Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1773/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente realize estudos para
viabilizar a implementação de um
hospital ou pronto de socorro exclusivo
para atendimento infantil em nosso
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente realize
estudos para viabilizar a implementação de um hospital ou pronto de socorro exclusivo
para atendimento infantil em nosso município.

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que esta é uma
reivindicação da população, pais e responsáveis, pois a quantidade de crianças que
buscam diariamente atendimento nas unidades de saúde e inclusive nos Prontos de
Socorros do município é imensa. Em alguns casos existe a reclamação que as
crianças ficam entre os adultos esperando por atendimento.

O principal objetivo com a implantação do Hospital ou Pronto Socorro
Infantil é permitir que as crianças tenham um atendimento especializado, com
melhores condições de saúde, voltada totalmente para a área pediátrica, com equipes
qualificadas totalmente para o atendimento infantil, com médicos especializados e toda
equipe voltada para o bem comum de nossas crianças. Para que assim tenham uma
recuperação rápida e especializada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de julho de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
59

/2
02

2
22

/0
7/

20
22

 1
2:

22
 -

 C
H

A
V

E
: Z

S
C

2-
R

17
0-

C
4N

G
-6

V
3V

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de julho de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZSC2R170C4NG6V3V,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: ZSC2-R170-C4NG-6V3V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
59

/2
02

2
22

/0
7/

20
22

 1
2:

22
 -

 C
H

A
V

E
: Z

S
C

2-
R

17
0-

C
4N

G
-6

V
3V

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZSC2R170C4NG6V3V
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZSC2R170C4NG6V3V
		2022-07-25T16:52:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura